de la Nación para la vigencia fiscal de 2021,  se detallan las apropiaciones y se clasifican y
definen los gastos”, se asignó una partida presupuestal al proyecto 2101-1900-8 “Distribución de
Recursos a usuarios de Gas Combustible por Red de estratos 1 y 2” por valor de SEISCIENTOS
VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE
MIL SETECIENTOS UN PESOS M/TE ($623.634.920.701,00).

Que mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 68921 del 25 de junio de 2021,
el Coordinador del Grupo de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Minas y Energía certifica
que  se  encuentran  disponibles  recursos  por  valor de  CIENTO  SIETE  MIL  QUINIENTOS
SESENTA  Y  SEIS  MILLONES  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS
VEINTISIETE  PESOS M/CTE  ($107.566.395.227),  con  el  objeto  de  distribuir  recursos  para
pagos por menores tarifas del sector gas combustible domiciliario por red a nivel nacional, pago
parcial del primer trimestre de 2021.

Que los recursos a distribuir se transferirán en las cuentas bancarias que han sido registradas y

[...]

se encuentran activas  en el  Sistemas Integrado de Información Financiera  -SIIF-  las  cuales
fueron validadas por Grupo de Ejecución Presupuestal del Ministerio de Minas y Energía.

Que por lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1. Ordenar el giro por la suma de CIENTO SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL  DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS
M/CTE ($107.566.395.227),  a las empresas que a continuación se relacionan, por concepto de
abono parcial  del  déficit  por subsidios  por menores tarifas,  otorgados a los usuarios de gas
combustible domiciliario por red, por las empresas prestadoras durante el segundo trimestre de